
COMERCIAL FREITAS
J P J : 2 6 .6 6 9 .0 8 8 /0 0 0 1 -5 1  /  C f 0 8 .6 3 3 5 8 7 -6

R ua M elqu ides da Costa Veloso - N° 394 - Alto da Alegria 
Barbalha - C eará  / CEP: 63.180-000 

E-matl: com erctaifreitasm e@ gm ail.com  Ag: 0433-2 Conta: 63.55B-2 - Banco do Brssi!

Comissão Permanente de Licitações 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL M° 2018,12,10.2 DATA DA ABERTURA: 09-01-2019 AS 08:30H EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O EDITAL 
Razão Social:WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME 
CNPJ N.,: 26.669.068 /Ü001-51
Endereço:Rua Melquides da Costa Veloso, n° 394- Alto da Alegria- Barbalha-Ce 
Ag: 0433-2 Conta :69.558-2 - Banco do Brasil
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE.
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as 
informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado,
A presente proposta é válida por 60 dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada,representa, declara e garante que: o Examinou cuidadosamente todo o Edital e 
Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar 
discrepância deentendimento com relação ao Edital; Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do 
menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações 
e das condições para cumprimento das ações, objeto da presente licitação; Que sua proposta engloba todas as despesas referentes 
ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam 
ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Item Especificação Unid, Qtd, Valor Valor Total Marca

1

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% 
POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Ne 
120, 0 ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM 
DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO 0  BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILKSCREEN). 
ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 
4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS; DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILKSCREEN) "SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR 
ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG

UND 5492 R$ 13,00 R$ 71.396,00

1
c

r ;

SPFAgfâAMENTOS

j i  '■■■' \  

11 : í
<r— ŝ  treze reais

....... .. — .............................................. ...........................................................................................................  ...................... .............................................................j I S l .  ^
" V



setenta e um mil e trezentos e noventa e seis reais

2

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 87% 
POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Ns 
120, 0  ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM 
DUAS AGULHAS COM 2 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN), 
ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 
5CM DE LARGURA NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR 
ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO, TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU P, M, G E GG.

UND 15012 R$ 13,00 R$ 195.156,00 SP FARDAMENTOS

treze reais
cento e noventa e cinco mil e cento e cinqüenta e seis reais

3

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% 
POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINAS OVERLOOK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Ne 
120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM 
DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). 
ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 
5.0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR 
ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO, TAMANHOS: 14 ANOS, 16 ANOS, P, M, G E GG

UND 13266 R$ 15,00 R$ 198.990,00 SP FARDAMENTOS

quinze reais
cento e noventa e oito mil e novecentos e noventa reais

4

\  .........  ......................
CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% 
POLIESTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER N2 
120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM 
DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO 0 BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). 
ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 
5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR 
ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: P, M, G E GG

UND 819 R$ 13,50

COMERCIAL FRE
CNPJ: 26.669.068/0C

R$ 11.056,50

■

;it a s
01-51

^ É 4 g ^ M E N T O S

r ' .  *
lo ^  " í  
u  < f§

treze reais e cinqüenta centavos \ K P _

onze míl e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos - .......



5

CAMISETA REGATA, GOLA V TRANSPASSADO COM VIÉS. ’ ’,IDO CONFECCIONADO EM MALHA PV 
67% POLIÉSTER E 330/0 VISCOSE NA COR BRANCA: COM GOLA E ACABAMENTO DAS CAVAS COM 
VIÉS DE 3,5 CM NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 
(UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Ns 120. 0 ACABAMENTO DAS MANGAS COM PUNHO. 
BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE 
DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 
9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER 
FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ 
SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA 
PARTE TRASEIRA DA GOLA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA: COMPOSIÇÃO DO 
TECIDO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO 
QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI 
APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.

UND 5492 R$ 13,00 R$ 71.396,00 SP FARDAMENTOS

treze reais
setenta e um rnil e trezentos e noventa e seis reais

6

SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. 
ELÁSTICO APLICADO NO CÓS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM 
PESPONTADEIRA COM QUATRO AGULHAS, NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. 
DETALHE= RECORTE LATERAL UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 2,0 CM DE 
LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS: NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA 
EMBUTIDA NA COSTURA COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E MARCA E PAÍS DE ORIGEM. O 
SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO EM 
CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU 
PP, P, M, G E GG

UND 5492 R$ 15,00 R$ 82.380,00 SP FARDAMENTOS

< 3 ^  quinze reais
^  X  oitenta e dois mil e trezentos e oitenta reais

7

SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. 
ELÁSTICO APLICADO NO CÓS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM 
PESPONTADEIRA COM QUATRO AGULHAS, NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. 
DETALHE* RECORTE LATERAL UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA® BAINHA COM 2,0 CM DE 
LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS: NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA 
EMBUTIDA NA COSTURA COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E MARCA E PAÍS DE ORIGEM. O 
SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO EM 
CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU 
P, M, G E GG.

UND 7506 R$ 15,00

CCHVIERCIAL FRE
CNPJ: 26.669.068/00C

R$ 112.590,00

TA.
1-5
SP

3

FARDAMENTOS

i gs 1

quinze reais : ^  ç i
cento e doze mil e quinhentos e noventa reais r-j i -

R$ 742.964^1 *> /1 P -£’■ f
setecentos e quarenta e dois mil e novecentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta centavos '1?

^ ________ VALOR TOTAL DA PROPOSTA:_________ ____________________ R$ 742.964,50
setecentos e quarenta e dois mil e novecentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta centavos________________ ___ ____________


